63. Aedes Fortunae Equestris ad theatrum lapideum<sup>1)</sup> bello Celtiberico a Q. Fulvio Flacco vota a. 574=180 ab eodem censore dedic. a. 581=173<sup>3)</sup> deleta ante a. 22 p. C.<sup>4)</sup>

---

ad aliam Jovis aedem pertinere quam haec XXXVI 35: *Timarchidis filii Jovem qui est in proxima (Junonis) aede fecerunt; lucem affert Urlichii (chrestom. Plin. p. 388) coniectura: verba qua campus petitur non scripta esse a Plinio, sed a grammatico nescio quo adnotata; nullam suspicionem movet, quod duae dei statuae in eodem templo collocatae sunt, quarum alteri, ut eas distinguere possis, adiectivum eboreum auctor addidit. Restat, ut ne Junonis quidem duas aedes statuendas esse demonstrem; ex prodigio, quod invenies apud Jul. Obs. 75 in circa Flaminio porticus inter aedem Junonis Reginae et Fortunae tacta (a. 598=156), concludi oportere Becker opinatur hoc templum Junonis in porticu Metelli non fuisse, cum inter id et Fortunae sc. Equestris ad theatrum lapideum (Vitr. III 3, 2) aedes Herculis Musarum tum temporis interiecta fuerit; quam si, qua theatrum ad meridiem vergit, ponimus — si modo recte coniecit Becker de templo Fortunae Equestris cogitandum esse — facile fieri potuit, ut et ipsa et Junonis aedes viam tangerent, Herculis Musarum templum paulo recederet; unde apparent, cur illas aedes Julius Obsequens apud Livium invenerit.*

61. <sup>1)</sup> Becker 618 Preller I 321 Birt ap. Roscher. M. W. 1011.  
<sup>2)</sup> Liv. XXXIX 2, 8. <sup>3)</sup> Liv. XL 52, 1—3. <sup>4)</sup> Suet. Aug. 29; dubium est, utrum de aede in Aventino an in circa Flaminio cogitandum sit. <sup>5)</sup> cf. lectisternia a. 355=399 (Liv. V 13, 6) et 537=217 (Liv. XXII 10, 9), triadem *Apollinem Dianam Latonam* conspicies in fast. Urbin. C. I. L. I p. 330.

62. <sup>1)</sup> Becker 638 Preller II 115 Jordan I 1, 430 Herm. XIV 575; aediculam fuisse censem Marquardt 253 a. 7. <sup>2)</sup> Liv. XL 52, 4 qui inscriptionem nobis servavit. <sup>3)</sup> fast. Praen. ad Dec. 22 C. I. L. I p. 409 Macrob. S. I 10, 10.

64. Aedes deum Penatium in Velia<sup>1)</sup> dedic. ante a. 587=167, quo de caelo tacta est<sup>2)</sup> ab Augusto refecta.<sup>3)</sup>

65. Aedes Fortunae huiusque diei in Palatio<sup>1)</sup> a L. Aemilio Paulo cos. in pugna ad Pydnam vota a. 586=168 nec multo post dedic. <sup>2)</sup> de manibiis Cimbricis refecta porticuque ornata a Q. Lutatio Catulo cos. a. 652=102.<sup>3)</sup>

66. Aedes Felicitatis in Velabro<sup>1)</sup> a L. Licinio Lucullo cos. bello Iberico vota a. 603=151, ab eodem dedic. paulo post a. 608=146<sup>2)</sup> sub Claudii principatu incendio cremata.<sup>3)</sup>